



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.598.953,55	2.387.083,36	4.989.166,72	1.755.905,94	3.866.317,85	4.003.286,42
RECEITAS DE CAPITAL	687.351,90	322.500,02	645.000,04	49.000,00	229.117,30	0,00
SUBTOTAL	12.286.305,45	2.709.583,38	5.634.166,76	1.804.905,94	4.095.435,15	4.003.286,42
(-) DEDUÇÕES	1.981.440,96	498.916,70	997.833,40	286.000,33	660.480,32	660.990,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	53.169,18	12.833,34	25.666,68	9.867,13	17.723,06	19.087,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.350,00	6.333,34	12.666,68	250,00	8.450,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.902.921,78	379.750,02	759.500,04	275.883,20	634.307,26	641.903,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.304.864,49	2.210.666,68	4.636.333,36	1.518.905,61	3.434.954,83	3.342.296,20

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.367.500,00	2.061.250,00	4.122.500,00	1.518.545,59	4.254.728,33	1.455.531,43	2.962.513,37	3.074.621,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.367.500,00	2.061.250,00	4.122.500,00	1.518.545,59	4.254.728,33	1.455.531,43	2.962.513,37	3.074.621,90
DESPESAS DE CAPITAL	2.670.500,00	445.083,33	890.166,67	193.476,74	1.454.681,09	116.078,31	188.897,33	155.036,84
(-) Deduções	430.000,00	71.666,67	143.333,33	10.976,41	286.755,92	35.616,09	108.435,11	120.067,18
Amortização de Dívida	430.000,00	71.666,67	143.333,33	10.976,41	286.755,92	35.616,09	108.435,11	120.067,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.608.000,00	2.434.666,67	4.869.333,33	1.701.045,92	5.422.653,50	1.535.993,65	3.042.975,59	3.109.591,56
RESULTADO	-14.608.000,00	-2.434.666,67	-4.869.333,33	-1.701.045,92	-5.422.653,50	-1.535.993,65	-3.042.975,59	-3.109.591,56
RESULTADO	-12.705.078,22	-2.054.916,65	-4.109.833,29	-1.425.162,72	-4.788.346,24	-1.260.110,45	-2.408.668,33	-2.467.688,52
RESULTADO	-4.303.135,51	-223.999,99	-232.999,97	-182.140,31	-1.987.698,67	-17.088,04	391.979,24	232.704,64

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-208.203,06	-182.676,68	-141.899,64	40.777,04	66.303,42	
(-) Disponibilidade de Caixa	495.748,09	775.132,60	658.943,88	-116.188,72	163.195,79	
(-) Aplicações Financeiras	2.958.013,28	2.920.820,86	2.744.016,47	-176.804,39	-213.996,81	
(-) Ativo Realizável	-44.852,33	-44.590,33	-44.590,33	0,00	262,00	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.024.531,20	-639.235,84	-602.309,68	36.926,16	422.221,52	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.176.174,78	2.829.450,61	2.614.160,70	-215.289,91	437.985,92	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.176.174,78	2.829.450,61	2.614.160,70	-215.289,91	437.985,92	